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DENOMINACION

INSTITUTO MEXICANO DEL SEGURO SOCIAL
Prevencién y Control de Enfermedades

Seguro de Riesgos de Trabajo

Investigacion y desarrollo tecnolégico en salud
Recaudacién de ingresos obrero patronales

Servicios de guarderia

Atenci6n a la Salud

Prestaciones sociales

Pensiones en curso de pago Ley 1973

Rentas vitalicias Ley 1997

Régimen de Pensiones y Jubilaciones IMSS

Pago de subsidios a los asegurados

Proyectos de infraestructura social de asistencia y seguridad social
Proyectos de inmuebles (oficinas administrativas)
Mantenimiento de infraestructura

Estudios de preinversion

Programas de adquisiciones

Actividades de apoyo administrativo

Actividades de apoyo a la funcién publica y buen gobierno
Operaciones ajenas

INSTITUTO DE SEGURIDAD Y SERVICIOS SOCIALES DE LOS
TRABAJADORES DEL ESTADO
Investigacion y desarrollo tecnolégico en salud

Suministro de Claves de Medicamentos
Equidad de Género

Atencion a Personas con Discapacidad

Prevencién y Control de Enfermedades
Atenci6n a la Salud

Prestaciones sociales
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PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS */
CONTROL DIRECTO

(MILES DE PESOS)

PRESUPUESTO

APROBADO MODIFICADO DEVENGADO

ESTRUCTURA PORCENTUAL

PAGADO APROB

PAG /
APROB

544,321,034.8|

189,289,168.0
1,337,974.1
189,393,050.7|

229,916,102.1

556,099,862.3|

184,171,540.1
1,619,678.0
211,235,066.2

243,860,610.2

565,852,974.2

2,977,834.9 4,080,710.3 4,080,625.9
844,388.9 1,192,671.4 1,192,622.3
594,555.6 705,304.5 705,166.7
5,816,479.6 6,081,861.2 6,089,367.4
10,251,062.2 9,782,300.0 9,787,318.6

184,454,715.7
1,618,730.7
210,985,881.1

15,449,746.2 12,607,577.5 12,588,578.5
68,054,498.8 67,236,347.4 67,774,099.8
14,500,364.8 15,285,408.0 15,285,205.9
1,637,371.9 2,182,784.7 2,034,717.0
0.0 3,560.4 3,560.4

98,146.8 35,320.6 34,897.8
57,628.1 32,9943 32,9943
3,206,853.1 3,106,273.4 3,106,232.8
49,109,914.3 45,078,763.0 45,756,219.4
362,447.8 322,152.5 322,039.9
-8,660,451.3 -8,660,451.3 0.0

246,222,046.8|

83,658.4 90,736.2 87,156.2
14,316,593.6 12,533,937.6 13,791,585.0
21,3720 19,648.8 19,648.8
20,284.5 19,643.7 19,643.7
800,315.4 902,375.4 902,864.0
25,342,003.8 29,428,443.6 30,839,211.7
2,064,248.9 3,093,407.7 2,987,099.9

556,372,935.1
4,080,625.9
1,192,622.3
705,166.7
6,079,795.1
9,782,014.5
184,171,365.8
1,618,730.7
210,985,879.0
12,588,396.7
67,236,347.4
15,285,408.0
2,104,144.9
3,560.4
35,2120
32,9943
2,588,942.1
45,084,701.3
319,958.8
-7,522,930.7

243,860,610.2

90,736.2
12,533,937.6
19,648.8
19,643.7
902,375.4
29,428,443.6
3,093,407.7

PORCENTAJE DE
PAGADO
PAG /
MODIF
137.0 100.0
141.2 100.0
118.6 100.0
104.5 100.0
95.4 100.0
97.3 100.0
1210 99.9
1114 99.9
81.5 99.8
98.8 100.0
105.4 100.0
128.5 96.4
100.0
359 99.7
57.3 100.0
80.7 83.3
91.8 100.0
88.3 99.3
86.9 86.9
106.1 100.0
108.5 100.0
87.5 100.0
91.9 100.0
96.8 100.0
112.8 100.0
116.1 100.0
1499 100.0

MODIF

0.5 0.7
0.2 0.2
0.1 0.1
11 11
1.9 1.8
34.8 331
0.2 0.3
34.8 38.0
2.8 23
125 121
2.7 2.7
0.3 0.4
0.0 -0-
—o- —o-
—o- —o-
0.6 0.6
9.0 8.1
0.1 0.1
—o- —o-
100.0 100.0
—o- —o-
6.2 51
_o- _o-
—o- —o-
0.3 0.4
11.0 121
0.9 13

PAG

0.7
0.2
0.1
11
18
331
0.3
37.9
23
121
2.7
0.4

-0-

—o-
0.5
8.1
0.1
—o-

100.0

-0-

51

—o-
0.4
121
13
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PROGRAMAS PRESUPUESTARIOS */
CONTROL DIRECTO

(MILES DE PESOS)

PRESUPUESTO ESTRUCTURA PORCENTUAL
PORCENTAJE DE

DENOMINACION PAGADO
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO PAG / PAG / APROB  MODIF PAG

APROB MODIF

JO19 |[Pensiones por Riesgos de Trabajo 2,483,030.0 2,350,326.8 2,350,326.8 2,350,326.8

J020 |Subsidios y Ayudas 43,861.4 19,443.6 19,443.6 19,443.6 44.3 100.0 -0- -0- -0-
J021 |Pensiones por Invalidez 18,847.8 145,841.4 145,841.4 145,841.4 -0- 100.0 -0- 0.1 0.1
J022 |Pensiones por Causa de Muerte 18,980.9 1,399,692.1 1,399,692.1 1,399,692.1 -0- 100.0 -0- 0.6 0.6
J024  |Pensiones por Cesantia 205,201.8 309,666.6 309,666.6 309,666.6 150.9 100.0 0.1 0.1 0.1
J025 |Pensiones por Vejez 5,671,631.5 13,003,215.6 13,003,215.6 13,003,215.6 229.3 100.0 2.5 53 53
J026 |Pensiones y Jubilaciones 150,128,879.4 154,935,912.2 154,935,912.2 154,935,912.2 103.2 100.0 65.3 63.5 63.5
J027 |Indemnizaciones Globales 95,007.3 30,020.9 30,020.9 30,020.9 316 100.0 -0- -0- -0-
J028 |Pagos de Funeral 670,155.2 610,445.7 610,445.7 610,445.7 91.1 100.0 0.3 0.3 0.3
K011 |Proyectos de infraestructura social. 1,685,508.7 1,258,808.1 1,110,109.1 1,258,808.1 74.7 100.0 0.7 0.5 0.5
K027 |Mantenimiento de infraestructura 0.0 57,353.2 56,158.3 57,353.2 100.0 0.0 -0- -0-
MO001 [Actividades de apoyo administrativo 12,114,344.6 11,350,455.2 11,411,580.1 11,350,455.2 93.7 100.0 53 4.7 4.7
MO002 |Gastos Administrativos por Operacién de Fondos y Seguros 13,944,079.7 14,681,156.1 14,572,609.5 14,681,156.1 105.3 100.0 6.1 6.0 6.0
0001 |Actividades de apoyo a la funcién plblica y buen gobierno 188,097.0 177,874.8 177,610.7 177,874.8 94.6 100.0 0.1 0.1 0.1
WO001 [Operaciones ajenas 0.0 -2,557,795.0 -2,557,795.0 -2,557,795.0 100.0 0.0 -0- -0-

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo. El simbolo -o- corresponde a porcentajes menores a 0.05% o mayores a 500%
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en informacion de los Sistemas Globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico asi como la que proporcionaron los entes publicos.
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